PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 02/2025

Exmo. Senhora
Ver. Débora Rosa da Silva
Presidente da Câmara de Vereadores
Vale Verde – RS

		O vereador que abaixo subscreve, requer que, após sua tramitação regimental, seja enviado ao Executivo Municipal para posteriores considerações, o seguinte:

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

                     Solicita ao Poder Executivo Municipal, que sejam colocadas em cada escola três lixeiras, uma para material orgânico, uma para vidro e outra para plásticos.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]                 Conscientizar os alunos e educá-los em um dos muitos aspectos relacionados ao cuidado com o meio ambiente, ensinando desde crianças a contribuírem com a conservação do meio ambiente.
.

                              Sala das Sessões, 20 de janeiro de 2025.

 ________________________________
                                                 JORGE RIBEIRO
                                                         (MDB)